



INVITACIÓN A CONCURSO PRIVADO No. INJUPEMP-CPR-001-2023-DA

Licenciada **OLGA VALLADARES**SISTEMA APLICATIVOS, S.A. (SISAP)
Su Oficina

Oficio DA No 072-2023

Estimada Señora VALLADARES:

EL INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO (INJUPEMP), hace de su conocimiento que ha iniciado proceso de CONCURSO PRIVADO No. INJUPEMP-CPR-001-2023-DA para "CONTRATAR UNA EMPRESA CONSULTORA PARA EL PROYECTO ADAPTACION DE LA BIBLIOTECA DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN (ITIL) DEL INJUPEMP AÑO 2023. En tal sentido, EL INJUPEMP, en aplicación de lo dispuesto en los artículos: 1, 6, 38, 39 Y 61 de la Ley de Contratación del Estado, 158, 159, 161, 162 y 166 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, tiene a bien girarles atenta invitación, a efecto de participar y presentar oferta para el Concurso Privado INJUPEMP-CPR-001-2023-DA.

Se adjuntan los Términos de Referencia (TDR) y las Bases del concurso privado, los que también podrán consultarse o ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www.honducompras.gob.hn) a partir del 19 de junio de 2023.

RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES: La Recepción de las propuestas u ofertas (legales Técnicas y Económicas) se efectuará en el salón de sesiones ubicado en el cuarto nivel del edificio principal del INJUPEMP, sita Colonia Loma Linda Norte, Avenida La FAO, contiguo a Recursos Naturales, Tegucigalpa, M. D. C. Departamento de Francisco Morazán, hasta el día LUNES 19 de JUNIO de







2023, considerando que las propuestas que se pretendan presentar, después de la fecha, no serán admisibles y se rechazaran sin responsabilidad alguna para la Administración. Acto seguido, se hará la apertura del sobre único (de venir todas las ofertas en un solo sobre), o los sobres contentivos de las ofertas legal y técnica únicamente, delante de los representantes de las Empresas oferentes, solo para efectos de constatar su presentación. En relación a las ofertas económicas estas NO SE ABRIRÁN y las mismas pasarán a custodia de la Administración del INJUPEMP, solo se verificará su presentación y si las mismas están debidamente cerradas, en todo caso se levantará el Acta correspondiente.

Temporal de la División Administrativa

Tegucigalpa, M.D.C., 15 de junio de 2023





INVITACIÓN A CONCURSO PRIVADO No. INJUPEMP-CPR-001-2023-DA

Ingeniero
JUAN CARLOS INESTROZA
IT GLOBAL
Su Oficina

Oficio DA-074-2023

Estimado Señor INESTROZA:

EL INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO (INJUPEMP), hace de su conocimiento que ha iniciado proceso de CONCURSO PRIVADO No. INJUPEMP-CPR-001-2023-DA para "CONTRATAR UNA EMPRESA CONSULTORA PARA EL PROYECTO ADAPTACION DE LA BIBLIOTECA DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN (ITIL) DEL INJUPEMP AÑO 2023. En tal sentido, EL INJUPEMP, en aplicación de lo dispuesto en los artículos: 1, 6, 38, 39 Y 61 de la Ley de Contratación del Estado, 158, 159, 161, 162 y 166 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, tiene a bien girarles atenta invitación, a efecto de participar y presentar oferta para el Concurso Privado INJUPEMP-CPR-001-2023-DA.

Se adjuntan los Términos de Referencia (TDR) y las Bases del concurso privado, los que también podrán consultarse o ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www.honducompras.gob.hn) a partir del 19 de junio de 2023.

RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES: La Recepción de las propuestas u ofertas (legales Técnicas y Económicas) se efectuará en el salón de sesiones ubicado en el cuarto nivel del edificio principal del INJUPEMP, sita Colonia Loma Linda Norte, Avenida La FAO, contiguo a Recursos Naturales, Tegucigalpa, M. D. C. Departamento de Francisco Morazán, hasta el día LUNES 19 de JUNIO de







2023, considerando que las propuestas que se pretendan presentar, después de la fecha, no serán admisibles y se rechazaran sin responsabilidad alguna para la Administración. Acto seguido, se hará la apertura del sobre único (de venir todas las ofertas en un solo sobre), o los sobres contentivos de las ofertas legal y técnica únicamente, delante de los representantes de las Empresas oferentes, solo para efectos de constatar su presentación. En relación a las ofertas económicas estas NO SE ABRIRÁN y las mismas pasarán a custodia de la Administración del INJUPEMP, solo se verificará su presentación y si las mismas están debidamente cerradas, en todo caso se levantará el Acta correspondiente.

emporal de la División Administrativa

Tegucigalpa, M.D.C., 15 de junio de 2023





INVITACIÓN A CONCURSO PRIVADO No. INJUPEMP-CPR-001-2023-DA

Licenciada

DIANA LARA

GRUPO KAPA 7

Su Oficina

Oficio DA-073-2023

Estimada Señora LARA:

EL INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO (INJUPEMP), hace de su conocimiento que ha iniciado proceso de CONCURSO PRIVADO No. INJUPEMP-CPR-001-2023-DA para "CONTRATAR UNA EMPRESA CONSULTORA PARA EL PROYECTO ADAPTACION DE LA BIBLIOTECA DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN (ITIL) DEL INJUPEMP AÑO 2023. En tal sentido, EL INJUPEMP, en aplicación de lo dispuesto en los artículos: 1, 6, 38, 39 Y 61 de la Ley de Contratación del Estado, 158, 159, 161, 162 y 166 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, tiene a bien girarles atenta invitación, a efecto de participar y presentar oferta para el Concurso Privado INJUPEMP-CPR-001-2023-DA.

Se adjuntan los Términos de Referencia (TDR) y las Bases del concurso privado, los que también podrán consultarse o ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www.honducompras.gob.hn) a partir del 19 de junio de 2023.

RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES: La Recepción de las propuestas u ofertas (legales Técnicas y Económicas) se efectuará en el salón de sesiones ubicado en el cuarto nivel del edificio principal del INJUPEMP, sita Colonia Loma Linda Norte, Avenida La FAO, contiguo a Recursos Naturales, Tegucigalpa, M. D. C. Departamento de Francisco Morazán, hasta el día LUNES 19 de JUNIO de







2023, considerando que las propuestas que se pretendan presentar, después de la fecha, no serán admisibles y se rechazaran sin responsabilidad alguna para la Administración. Acto seguido, se hará la apertura del sobre único (de venir todas las ofertas en un solo sobre), o los sobres contentivos de las ofertas legal y técnica únicamente, delante de los representantes de las Empresas oferentes, solo para efectos de constatar su presentación. En relación a las ofertas económicas estas NO SE ABRIRÁN y las mismas pasarán a custodia de la Administración del INJUPEMP, solo se verificará su presentación y si las mismas están debidamente cerradas, en todo caso se levantará el Acta correspondiente.

Tegucigalpa, M.D.C., 15 de junio de 2023

ABG. DENIS CHOU

Encargado Temporal de la División Administrativa